
停留所位置

市内循環バス「きらめき号」のように停留所やダイヤが決まっています

一般のタクシーとは異なり、
市内循環バス「きらめき号」のように乗り合わせる「乗合タクシー」です

柏原市 都市デザイン部
交通政策課

TEL：072-971-2263
FAX：072-972-1541
E-mail：koutuuseisaku@

city.kashiwara.lg.jp

※停車位置はおおよその範囲を示したものです。

本堂・雁多尾畑・横尾 ⇔ ＪＲ高井田駅・国分駅東口

柏原市乗合タクシー
実証運行開始 ! !

高齢者等の日常生活（買物・通院等）を支えていくため、地域と鉄道駅をつなぐ予約式の乗合タク
シーを令和６年（2024年）11月から令和7年（2025 年）1月の期間限定で実証運行を開始します。

買い物や通院など、地域の皆さんの生活に必要な場面で、ぜひお使いください。

一般のタクシーと同じ車両を使用します。
運行時には、車両前面部の案内表示板等に「柏原市乗合タクシー」で

あることが区分できるように表示します。
乗降できる停留所には、案内表示を壁面やフェンス等に貼っています 。

令和６年（2024年）

11月1日（金）から
令和7年（2025年）

1月31日（金）まで

柏原市乗合タクシーとは

あらかじめ、市内循環バス「きらめき号」のようにルートと停留所を定め、予約がある運行便でか
つ予約された方が利用する停留所間のみを運行します。

予約がない停留所は、とばして近道することがあります。

お問い合わせ先

① 国分駅東口 ②ＪＲ高井田駅 ③ 横尾

④ 横尾出荷場 ⑤ 畑上 ⑥ 畑上出荷場

⑦ 光徳寺西 ⑧Ｊ Ａ堅上支店 ⑨ 堅上郵便局北

⑩ 雁多尾畑会館東 ⑪ 留所山霊園 ⑫竜田古道の里山公園

⑬ 本堂南 ⑭ 本堂北

※柏原市乗合タクシーの利用方法は、裏面をご覧ください。

市内循環バス「きらめき号」のように無料でご利用できます

柏原市乗合タクシーの利用料金は無料です。

停留所の目印

フロントガラス右下への表示

※市内循環バス「きらめき号」
のりばと併用

※市内循環バス「きらめき号」
のりばと併用

※柏原病院送迎循環バス
のりばの近く

※柏原病院送迎循環バス
のりばと併用

※柏原病院送迎循環バス
のりばと併用

※柏原病院送迎循環バス
のりばと併用



時刻表 〔本堂・雁多尾畑・横尾 ⇒ＪＲ高井田駅・国分駅東口〕

・決められた期間内に電話で予約します。

※帰りの便も利用される場合は、行きの便とあわせて予約できます。
※ 予約の変更や取り消しは発車する90分前までにお電話ください。急遽

キャンセルとなった場合も、速やかにご連絡ください。
※予約の変更や取り消しの連絡がない場合、他のお客様にご迷惑を

おかけすることがございますので、利用される皆さまのご理解と
ご協力をお願いいたします。

※車両の定員（4名）を超える場合には車両を追加して運行します。
道路交通事情や鉄道の運行状況等によって、どうしてもその便に
配車できない時は、予約をお断りする場合があります。

・以下の内容をオペレーターにお伝えください。

① 「柏原市乗合タクシー」を予約すること

②利用する方のお名前と連絡先（電話番号）

③利用する日付、便名（時刻）、 乗車する停留所、降車する停留所

④利用する人数（おとな○人、こども○人）

⑤車いす、ベビーカー、手押し車、大きな荷物などの有無
（車両に積めない場合があるため、事前に確認します）

※予約が重なった場合は、乗り合わせてのご利用となります。
※予約のない停留所には停車しないため、近道して運行する場合があります。
※忘れ物は、柏原市交通政策課または運行事業者（近鉄タクシー株式会社）へお問合せください。

※発車時刻までに停留所に来られない場合はご利用できません。

・乗合タクシー乗車時に、乗務員に「お名前」と「降車する停留所」を伝えてください。

柏原市 都市デザイン部 交通政策課

・全ての運行便：前日の17時まで （ご乗車日の一週間前から予約ができます。）
※予約日の前日が休日の場合は、その前の市役所開庁日までにご予約が必要となります。

『①国分駅東口 ⇔ ②ＪＲ高井田駅間』は、市内循環バス「きらめき号」と並走する区間のため、

柏原市乗合タクシーは利用できません。

利用方法運行ルート

時刻表 〔国分駅東口・ＪＲ高井田駅 ⇒横尾・雁多尾畑・本堂〕

※ 道路交通事情等により遅着することがあります。

・予約した時刻までに乗車する停留所に来てください。

072-971-2263
〔受付時間 9：00～17：00〕

第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便 第8便

① 国分駅東口 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00

② ＪＲ高井田駅 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05

③ 横尾 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15

④ 横尾出荷場 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18

⑤ 畑上 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25

⑥ 畑上出荷場 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28

⑦ 光徳寺西（旧高見商店前） 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30

⑧ ＪＡ堅上支店 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31

⑨ 堅上郵便局北 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32

⑩ 雁多尾畑会館東 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33

⑪ 留所山霊園 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35

⑫ 竜田古道の里山公園 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36

⑬ 本堂南 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41

⑭ 本堂北 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45

平日のみ運行第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便 第8便

⑭ 本堂北 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00

⑬ 本堂南 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04

⑫ 竜田古道の里山公園 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09

⑪ 留所山霊園 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10

⑩ 雁多尾畑会館東 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12

⑨ 堅上郵便局北 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13

⑧ ＪＡ堅上支店 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14

⑦ 光徳寺西（旧高見商店前） 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15

⑥ 畑上出荷場 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17

⑤ 畑上 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20

④ 横尾出荷場 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27

③ 横尾 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30

② ＪＲ高井田駅 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40

① 国分駅東口 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45

平日のみ運行

※ 道路交通事情等により遅着することがあります。

運行日

土曜日・日曜日・祝日・振替休日・市役所の年末年始の休日を除き毎日運行

予約時は、以下のように
お伝えください

①柏原市乗合タクシーを
予約します。

②柏原太郎です。
電話番号はXXXXです。

③12月10日の第2便で、
本堂南から国分駅東口
まで利用します。

④おとな２人で利用します。

⑤手押し車があります。


